Schulbuchliste

Schule: Alfred-Delp-Schule — Realschule plus - in Tragerschaft des Bistums Trier

Schuljahr: 2024/2025
Jahrgangsstufe: 10

Fach

Biologie

Chemie

Deutsch (Integr.
Lehrwerke)
Deutsch (Integr.
Lehrwerke)
Englisch

Englisch

Erdkunde

Erdkunde (Atlanten)

Evangelische
Religion

Evang. Religion,
Kath. Religion
Franzdsisch

Franzosisch

Titel

Erlebnis Biologie - differenz. Ausg. /
Rheinland-Pfalz (2016)

Prisma Chemie 7-10 Rheinland-Pfalz /
Differenzierende Ausgabe ab 2014

P.A.U.L. D. 10 RS/GES

P.A.U.L. D. 10 RS/GES / Arbeitsheft

English G - Lighthouse 6

English G - Lighthouse 6 / Workbook
mit Audios online

Seydlitz Erdkunde RS+ 3 / Ausg.
Rheinland-Pfalz (2022)

Diercke Weltatlas 2 / Ausg. Rheinland-
Pfalz (2016)

Kursbuch Religion Elementar 3 / (Ausg.
2016)

Die Bibel / Einheitslibersetzung. Altes
und Neues Testament
Tous ensemble 5 (2016) / Schilerbuch

Tous ensemble 5 (2016) / Cahier
d'activités

Jahrgangs-
stufen

7,9,10

8,9,10

10

10

10

10

9,10

5,6,7,8,
9,10
9,10

5,6,7,8,
9,10
10

10

ISBN*

978-3-507-77877-1

978-3-12-068868-6

978-3-14-028105-8

978-3-14-028111-9

978-3-06-032711-9

978-3-06-032746-1

978-3-14-101502-7

978-3-14-100857-9

978-3-425-07896-0

978-3-451-28000-9
/978-3-451-36000-8*
978-3-12-623641-6

978-3-12-623642-3

Preis

38,95

39,95

33,95

11,95

26,75

12,99

32,50

27,50

26,50

9,90

27,25

10,95

Lern-

gruppe | Ausleihe

GF

GF

GF

GF

GF

GF

GF

GF

ER

GF

Frz

Frz

Entgeltl.

Ja

Ja

Ja

Nein

Ja

Nein

Ja

Nein

Ja

Nein

Ja

Nein

Unentgeltl
Ausleihe

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Leihentgelt
pro Jahr

6,49

6,66

11,32

8,92

5,42

4,42

9,08

Lehr-
werktyp

S



Geschichte

Katholische Religion

Mathematik

Mathematik

Sozialkunde

Wahlpflichtbereich

Wahlpflichtbereich

Wahlpflichtbereich

Zeitreise (Neubearbeitung) 3 /
Geschichte Rheinland-Pfalz

Zeichen der Hoffnung / Grundfassung

Arbeitsheft Mathematik 6 / Ausgabe
2009

Mathematik 10 (Ausg. 2014) / RP, SL

Politik erleben - Sozialkunde /
Neubearbeitung

Natur und Technik / Themenheft:
Recycling

Nah dran ... Rheinland-Pfalz (Ausg.
2019) / Wirtschaft und Verwaltung
9/10

Hauswirtschaft und Sozialwesen 9/10

Erklarung zu den Lerngruppen
Lerngruppe GF: Diese Blicher bendtigen alle Schiiler*innen.

Lerngruppe ER oder KR: Die Anschaffung des Religionsbuches richtet sich nach der Teilnahme am Religionsunterricht.

9,10

9,10

10

10

8,9,10

10

9,10

9,10

978-3-12-455030-9

978-3-7627-0617-5

978-3-12-746806-9

978-3-14-124585-1

978-3-14-023826-7

978-3-06-010598-4

978-3-14-151423-0

978-3-637-01524-1

Lerngruppe Frz: Diese Biicher bendtigen die Schiiler*innen, die Franzosisch lernen.
Lerngruppe HuS: Mit diesem Buch lernen Schiler*innen, die das Fach Hauswirtschaft und Soziales gewahlt haben.
Lerngruppe WuV: Mit diesem Buch lernen Schiiler*innen, die das Fach Wirtschaft und Verwaltung gewahlt haben.

Erklarung zu den Lehrwerktypen

S = Schulbuch;

A = Arbeitsheft;

ISBN* Beide Auflagen diirfen verwendet werden.

E = ergdnzende Druckschrift

32,95

24,99

14,50

28,50

33,50

9,50

24,50

27,75

GF

KR

GF

GF

GF

TuN

WuV

HuS

Ja

Ja

Nein

Ja

Ja

Nein

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

5,49

4,16

9,50

5,58

4,08

4,62



