Schulbuchliste

Schule: Alfred-Delp-Schule – Realschule plus - in Trägerschaft des Bistums Trier

Schuljahr: 2024/2025 Jahrgangsstufe: 10

Fach	Titel	Jahrgangs- stufen	ISBN*	Preis	Lern- gruppe	Entgeltl. Ausleihe	Unentgeltl Ausleihe	Leihentgelt pro Jahr	Lehr- werktyp
Biologie	Erlebnis Biologie - differenz. Ausg. / Rheinland-Pfalz (2016)	7, 9, 10	978-3-507-77877-1	38,95	GF	Ja	Ja	6,49	S
Chemie	Prisma Chemie 7-10 Rheinland-Pfalz / Differenzierende Ausgabe ab 2014	8, 9, 10	978-3-12-068868-6	39,95	GF	Ja	Ja	6,66	S
Deutsch (Integr. Lehrwerke)	P.A.U.L. D. 10 RS/GES	10	978-3-14-028105-8	33,95	GF	Ja	Ja	11,32	S
Deutsch (Integr. Lehrwerke)	P.A.U.L. D. 10 RS/GES / Arbeitsheft	10	978-3-14-028111-9	11,95	GF	Nein	Ja	-	А
Englisch	English G - Lighthouse 6	10	978-3-06-032711-9	26,75	GF	Ja	Ja	8,92	S
Englisch	English G - Lighthouse 6 / Workbook mit Audios online	10	978-3-06-032746-1	12,99	GF	Nein	Ja	-	А
Erdkunde	Seydlitz Erdkunde RS+ 3 / Ausg. Rheinland-Pfalz (2022)	9, 10	978-3-14-101502-7	32,50	GF	Ja	Ja	5,42	S
Erdkunde (Atlanten)	Diercke Weltatlas 2 / Ausg. Rheinland- Pfalz (2016)	5, 6, 7, 8, 9, 10	978-3-14-100857-9	27,50	GF	Nein	Ja	-	S
Evangelische Religion	Kursbuch Religion Elementar 3 / (Ausg. 2016)	9, 10	978-3-425-07896-0	26,50	ER	Ja	Ja	4,42	S
Evang. Religion, Kath. Religion	Die Bibel / Einheitsübersetzung. Altes und Neues Testament	5, 6, 7, 8, 9, 10	978-3-451-28000-9 /978-3-451-36000-8*	9,90	GF	Nein	Ja	-	E
Französisch	Tous ensemble 5 (2016) / Schülerbuch	10	978-3-12-623641-6	27,25	Frz	Ja	Ja	9,08	S
Französisch	Tous ensemble 5 (2016) / Cahier d'activités	10	978-3-12-623642-3	10,95	Frz	Nein	Ja	-	А

Geschichte	Zeitreise (Neubearbeitung) 3 /	9, 10	978-3-12-455030-9	32,95	GF	Ja	Ja	5,49	S
	Geschichte Rheinland-Pfalz								
Katholische Religion	Zeichen der Hoffnung / Grundfassung	9, 10	978-3-7627-0617-5	24,99	KR	Ja	Ja	4,16	S
Mathematik	Arbeitsheft Mathematik 6 / Ausgabe 2009	10	978-3-12-746806-9	14,50	GF	Nein	Ja	-	А
Mathematik	Mathematik 10 (Ausg. 2014) / RP, SL	10	978-3-14-124585-1	28,50	GF	Ja	Ja	9,50	S
Sozialkunde	Politik erleben - Sozialkunde / Neubearbeitung	8, 9, 10	978-3-14-023826-7	33,50	GF	Ja	Ja	5,58	S
Wahlpflichtbereich	Natur und Technik / Themenheft: Recycling	10	978-3-06-010598-4	9,50	TuN	Nein	Ja	-	E
Wahlpflichtbereich	Nah dran Rheinland-Pfalz (Ausg. 2019) / Wirtschaft und Verwaltung 9/10	9, 10	978-3-14-151423-0	24,50	WuV	Ja	Ja	4,08	S
Wahlpflichtbereich	Hauswirtschaft und Sozialwesen 9/10	9, 10	978-3-637-01524-1	27,75	HuS	Ja	Ja	4,62	S

Erklärung zu den Lerngruppen

Lerngruppe GF: Diese Bücher benötigen alle Schüler*innen.

Lerngruppe ER oder **KR**: Die Anschaffung des Religionsbuches richtet sich nach der Teilnahme am Religionsunterricht.

Lerngruppe Frz: Diese Bücher benötigen die Schüler*innen, die Französisch lernen.

Lerngruppe HuS: Mit diesem Buch lernen Schüler*innen, die das Fach Hauswirtschaft und Soziales gewählt haben. **Lerngruppe WuV**: Mit diesem Buch lernen Schüler*innen, die das Fach Wirtschaft und Verwaltung gewählt haben.

Erklärung zu den Lehrwerktypen

S = Schulbuch; **A** = Arbeitsheft; **E** = ergänzende Druckschrift

ISBN* Beide Auflagen dürfen verwendet werden.